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16 февраля 2025 года,  
Гродненская область,  
Мосты, СК «Неман», 
103 спортсмена  
(309 участников 
разделов) 

15 организаций: Брестская область – Асахи/Иваново; Витебская 
область – Азимут/Поставы; Гродненская область – Авангард/Гродно, 
Бассай/Гродно, Бассай/Мосты, Белый тигр/Кореличи, Серебряный 
волк/Волковыск, Фудосин/Зельва, Фудосин-Канку/Красносельский; 
Минская область - Гепард/Жодино, Гепард/Смолевичи; Минск – Академия 
каратэ/Минск, Барс/Колодищи, Кэнкай/Минск. МСК БНТУ/Минск 

 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

место  лет киу  результаты 

Конкурс* 01. Индивидуальное ката тайкиоку 0-9 киу. Микст 6-7 лет (12) 
1 ВОЛК Кристина 6 9 Азимут/Поставы 4-4 
2 ГОНЧАРЕНКО Ксения 7 0 Фудосин-Бассай/Красносельский 4-3 
3 ФУРСЕВИЧ Андрей 7 9 Гепард/Жодино 4-3 
4 ПРИСТУПА Егор 7 0 Фудосин/Зельва 3-1 

Конкурс* 02. Индивидуальное ката тайкиоку 0-9 киу. Микст 8 лет (9) 
1 ФУРСЕВИЧ Андрей 7 9 Гепард/Жодино 3-3 
2 ЯСКЕВИЧ София 8 9 Гепард/Смолевичи 4-3 
3 ЖУК  Екатерина 8 9 Серебряный волк/Волковыск 3-2 
4 КОХНОВИЧ Кирилл 8 0 Бассай/Мосты 3-1 

03. Индивидуальное ката тайкиоку 0-9 киу. Микст 9 лет (7) 
1 СЫРОПЯТКО Василиса 9 9 Азимут/Поставы 3-3 
2 МАРКЕВИЧ Тимур 9 9 Бассай/Гродно 3-2 
3 КОЖЕЦКИЙ Илья 9 0 Бассай/Гродно 3-2 
4 ЗАБЛОЦКАЯ Виолетта 9 0 Бассай/Мосты 2-0 

04. Индивидуальное ката тайкиоку 0-9 киу. Микст 10-13 лет (5) 
1 СЛАПИК Назар 11 9 Фудосин/Зельва 3-3 
2 ГОНЧАРЕНКО Арсений 10 9 Фудосин-Бассай/ Красносельский 2-1 
3 ОВЧИННИКОВ Фёдор 10 9 Азимут/Поставы 2-1 
4 ШИЛЮК Владислав 12 0 Фудосин-Бассай/ Красносельский 2-0 

05. Индивидуальное ката хейан 9-8 киу. Микст 9 лет (10) 
1 ЛАБОР Алексей 9 8 Ак.каратэ-Барс/Минск 22,5 
2 БЕЗМЕН Иван 8 9 Азимут/Поставы 22,2 
3 МАРКЕВИЧ Тимур 9 9 Бассай/Гродно 21,9 
4 КОЖЕЦКИЙ Илья 9 0 Бассай/Гродно 21,6 

06 Индивидуальное ката хейан 7-6 киу. Микст 9 лет (9) 

1 ПОПОВ Иван 9 8 Азимут/Поставы 23,1 

2 МАТВЕЮК Мирон  9 7 Гепард/Смолевичи 22,8 

3 АЛЬХИМОВИЧ Анита 8 7 Гепард/Смолевичи 22,5 

4 ВЕРЁВЧИК Макар 9 6 Гепард/Жодино 22,2 

07. Индивидуальное ката хейан 8-6 киу. Микст 10 лет (10) 

1 ГОНЧАРИК Владимир 10 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 22,9 

2 АДАМОВИЧ Ксения 10 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 22,8 

3 ЛАМЕКО Алексей 10 7 Фудосин/Зельва 22,6 

4 САНИКОВИЧ Борис 10 7 МСК БНТУ/Минск 21,8 



08. Индивидуальное ката хейан 8-6 киу. Микст 11 лет (9) 

1 МИХАЛЬЦОВА София 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 23,1 

2 ЛАВРЕНОВ Стефан 11 6 МСК БНТУ/Минск 23 

3 ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 11 6 МСК БНТУ/Минск 22,8 

4 ЛУКАШЕВИЧ Евгений 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 22,5 

09. Индивидуальное ката хейан 8-6 киу. Микст 12-13 лет (7) 

1 ВИЛЬКИНА Вероника 13 6 Ак.каратэ-Кэнкай/Минск 22,8 

2 БОБИЧ Макар 12 6 Ак.каратэ-Барс/Минск 22,7/24,1 

3 ЗЕЛЕНЕВСКИЙ Евгений 13 6 МСК БНТУ/Минск 22,7/24 

4 ЗУБИК Роман 13 7 Бассай/Мосты 21,9 

10. Индивидуальное ката OPEN. Микст 9-11 лет 8-7 киу (7) 

1 ГОНЧАРИК Владимир 10 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 23,1 

2 МИХАЛЬЦОВА София 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 22,6 

3 МАТВЕЮК Мирон 9 7 Гепард/Смолевичи 22 

4 БЕЗМЕН Иван 8 8 Азимут/Поставы 21,6 

11. Индивидуальное ката OPEN. Микст 9-11 лет 6-4 киу (7) 
1 ГРАМАДСКАЯ Дарья 11 5 МСК БНТУ/Минск 23,2 
2 ШЕТЬКО Михаил 11 5 Фудосин-Канку/Красносельский 22,3 
3 МИНЮК Максим 9 4 Асахи/Иваново 22,2 
4 ВЕРЁВЧИК Макар 9 6 Гепард/Жодино 21,8 

12. Индивидуальное ката OPEN. Микст 12-13 лет (7) 
1 СВИДОВСКАЯ Антонина 12 4 Гепард/Смолевичи 22,8 
2 НИКОЛАЕВИЧ Матвей 13 5 Фудосин/Зельва 22,7 
3 ЗЯТИКОВ Глеб 12 5 МСК БНТУ/Минск 22,3 
4 ВИЛЬКИНА Вероника 13 6 Ак.каратэ-Кэнкай/Минск 21,5 

13. Индивидуальное ката киу, родители (3) 
1 ЕРМАК Алеся 35 4 Ак.каратэ-Барс/Минск 23,0 
2 МАТВЕЮК Денис 43 4 Гепард/Смолевичи 22,4 
3 СПИРИДОНОВА Елизавета 37 8 Ак.каратэ-Кэнкай/Минск 22,2 

14. Индивидуальное ката даны, инструкторы (4) 
1 ЛАМЕКО Владимир 51 3д Фудосин/Зельва 24,3 
2 ГАВРИЛЬЧИК Андрей  50 5д Бассай/Гродно 23,9/24,3 
3 ВАЛИЕВА Евгения 53 3д МСК БНТУ/Минск 23,9/24,0 
4 ОБОДИНСКИЙ Александр 53 2д Белый тигр/Кореличи 23,1 

15. Парное ката (дуэты), микст 9 лет (4) 

1 
ГОНЧАРЕНКО Ксения 
СТЕПАНЧУК Даниил 

7 
8 

0 
8 

Фудосин/Зельва 22,2 

2 
ЗАБЛОЦКАЯ Виолетта 
БЕЛОУС Матвей 

9 
9 

0 
0 

Бассай/Мосты-1 
21,9/24,3 

3 
КУДАРЕНКО Евгений 
ПОЛУБОЧКО Максим 

8 
7 

0 
0 

Бассай/Мосты-3 
21,9/24,0 

4 
КОХНОВИЧ Кирилл 
ХАЛУПА Захар 

8 
7 

0 
0 

Бассай/Мосты-2 
21,6 

16. Парное ката (дуэты), микст 10-11 лет (8) 

1 
АДАМОВИЧ Ксения 
ГОНЧАРИК Владимир 

10 
10 

7 
7 

Ак.каратэ-Барс/Минск 23,3 

2 
ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 
ГРАМАДСКАЯ Дарья 

11 
11 

6 
5 

МСК БНТУ/Минск - 1 
23,0/24,1 

3 
САНИКОВИЧ Борис 
ЛАВРЕНОВ Стефан 

10 
11 

7 
6 

МСК БНТУ/Минск - 2 
23,0/24,0 

4 
НАГОРНЫЙ Давид 
ЛЯХ Марк 

11 
10 

6 
7 

Фудосин/Зельва 
22,4 



17. Парное ката (дуэты), микст 12-13 лет (7) 

1 
БОБИЧ Макар 
ВИЛЬКИНА Вероника 

12 
13 

6 
6 

Ак.каратэ-Барс/Минск  22,8 

2 
НИКОЛАЕВИЧ Матвей 
ШЕТЬКО Михаил 

13 
11 

5 
5 

Фудосин/Зельва 22,7 

3 
ЗЯТИКОВ Глеб 
ЗЕЛЕНЕВСКИЙ Евгений 

12 
13 

5 
6 

МСК БНТУ/Минск 22,6 

4 
ДАРАНЧУК Софья 
МАРМЫШ Егор 

12 
11 

8 
8 

Бассай/Мосты-2 22,3 

18. Командное ката. Микст 8-10 лет (6) 

1 
АДАМОВИЧ Ксения 
ГОНЧАРИК Владимир 
ЛАБОР Алексей 

10 
10 
9 

7 
7 
8 

Ак.каратэ-Барс/Минск 23,1 

2 
ЛАМЕКО Алексей 
ПАРХУТА Жывета 
ГОНЧАРЕНКО Арсений 

10 
10 
10 

7 
7 
9 

Фудосин-Бассай/Красносельский 22,7/24,3 

3 
КОВАЛЕВА Кристина 
САНИКОВИЧ Борис 
ЯСКЕВИЧ Ксения 

10 
10 
9 

7 
7 
8 

МСК БНТУ/Минск 22,7/24,0 

4 
ПРИСТУПА Егор 
ГОНЧАРЕНКО Ксения 
СТЕПАНЧУК Даниил 

7 
7 
8 

0 
0 
8 

Фудосин/Зельва 22,3 

19. Командное ката. Микст 11-13 лет (6) 

1 
БОБИЧ Макар 
ГОНЧАРИК Владимир 
ВИЛЬКИНА Вероника 

12 
10 
13 

6 
7 
6 

Ак.каратэ-Барс/Минск 22,9 

2 
НИКОЛАЕВИЧ Матвей 
ШЕТЬКО Михаил 
НАГОРНЫЙ Давид 

13 
11 
11 

5 
5 
6 

Фудосин/Зельва 22,7 

3 
ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 
ГРАМАДСКАЯ Дарья 
ЗЯТИКОВ Глеб 

11 
11 
12 

6 
5 
5 

МСК БНТУ/Минск 22,6 

4 
БОЯРЧУК Семен 
КУЗЮЛЕНКО Алена 
ТАРАСЕВИЧ Кирилл 

12 
13 
11 

7 
5 
6 

Бассай/Гродно 21 

Конкурс* 20. Гохон/кихон-иппон кумитэ 9-8 киу. Микст 6-7 лет (11) 
1 ГОНЧАРЕНКО Ксения 6 0 Фудосин-Бассай/Красносельский 3-3 
2 ПРИСТУПА Егор 7 0 Фудосин/Зельва 4-3 
3 ФУРСЕВИЧ Андрей 7 9 Гепард/Жодино 3-2 
4 ПАРХУТА Альгерд 6 0 Фудосин-Бассай/Красносельский 3-1 

Конкурс* 21. Гохон/кихон-иппон кумитэ 9-8 киу. Микст 8 лет (11) 
1 ШТАПЕНКО Владислав 8 9 Белый тигр/Кореличи 4-4 
2 ТУРСКИЙ Алексей 8 9 Азимут/Поставы 3-2 
3 СТЕПАНЧУК Даниил 8 8 Фудосин/Зельва 3-2 
4 ЛЕЛЕШ Марк 8 8 Асахи/Иваново 3-2 

22. Гохон/кихон-иппон кумитэ 9-8 киу. Девушки 9-10 лет (7) 

1 СЫРОПЯТКО Василиса 9 9 Азимут/Поставы 3-3 

2 ШУМСКАЯ Василиса 9 8 МСК БНТУ/Минск 3-2 

3 КРИШТОПЧИК Полина 10 9 Бассай/Гродно 2-1 

4 РЫЖКОВЕЦ София 9 9 Гепард/Смолевичи 2-1 

23. Гохон/кихон-иппон кумитэ 9-8 киу. Юноши 9-10 лет (9) 

1 ГОНЧАРЕНКО Арсений 10 9 Фудосин-Бассай/Красносельский 3-3 

2 ЛАБОР Алексей 9 8 Ак.каратэ-Барс/Минск 3-2 

3 ОВЧИННИКОВ Фёдор 10 9 Азимут/Поставы 4-3 

4 КАРПОВИЧ Сергей 10 8 Азимут/Поставы 3-1 



24. Гохон/кихон-иппон кумитэ 9-8 киу. Микст 11-13 лет (7) 
1 САНТОЦКИЙ Ярослав 10 9 Бассай/Мосты 2-2 
2 ДАРАНЧУК Софья 12 8 Бассай/Мосты 3-2 
3 МАРМЫШ Егор 11 8 Бассай/Мосты 3-2 
4 СЛАПИК Назар 11 9 Фудосин/Зельва 3-1 

25. Санбон кумитэ 9-6 киу. Девушки 9-10 лет (5) 
1 АДАМОВИЧ Ксения 10 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-2 
2 ВОЛЧОК Дарья 9 7 Гепард/Смолевичи 2-1 
3 ПАРХУТА Жывета 10 7 Фудосин-Бассай/Красносельский 2-1 
4 АЛЬХИМОВИЧ Анита 8 7 Гепард/Смолевичи 2-0 

26. Санбон кумитэ 9-6 киу. Девушки 11-13 лет (4) 
1 МИХАЛЬЦОВА София 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-2 
2 ВИЛЬКИНА Вероника 13 6 Ак.каратэ-Кэнкай/Минск 2-1 
3 ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 11 6 МСК БНТУ/Минск 2-1 
4 ДАРАНЧУК Софья 12 8 Бассай/Мосты 2-0 

27. Санбон кумитэ 9-6 киу. Юноши 9 лет (7) 
1 ВЕРЁВЧИК Макар 9 6 Гепард/Жодино 3-3 
2 ДОРОГОКУПЕЦ Игорь 8 7 Асахи/Иваново 3-2 
3 БЕЛОВ Кирилл 9 6 Гепард/Жодино 2-1 
4 ШИРКОВЕЦ Тимофей 9 7 Гепард/Жодино 3-1 

28. Санбон кумитэ 9-6 киу. Юноши 10-11 лет (12) 
1 ЛУКАШЕВИЧ Евгений 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 4-4 
2 МАРМЫШ Егор 11 8 Бассай/Мосты 3-2 
3 САНТОЦКИЙ Ярослав 10 9 Бассай/Мосты 4-3 
4 САНИКОВИЧ Борис 10 7 МСК БНТУ/Минск 3-1 

29. Санбон кумитэ 9-6 киу. Юноши 12-13 лет (7) 
1 НАГОРНЫЙ Давид 11 6 Фудосин/Зельва 3-3 
2 ЗЕЛЕНЕВСКИЙ Евгений 13 6 МСК БНТУ/Минск 3-2 
3 БОБИЧ Макар 12 6 Ак.каратэ-Барс/Минск 3-2 
4 БОЯРЧУК Семен 12 7 Фудосин/Зельва 2-0 

30. Шобу-санбон кумитэ. Девушки 9 лет (3) 

1 ВОЛЧОК Дарья 9 7 Гепард/Смолевичи 2-2 

2 АЛЬХИМОВИЧ Анита 8 7 Гепард/Смолевичи 2-1 

3 СЫРОПЯТКО Василиса 9 9 Азимут/Поставы 1-0 

31. Шобу-санбон кумитэ. Девушки 10-11 лет (4) 
1 МИХАЛЬЦОВА София 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-2 
2 АДАМОВИЧ Ксения 10 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-1 
3 КРИШТОПЧИК Полина 10 9 Бассай/Гродно 2-1 
4 ПАРХУТА Жывета 10 7 Фудосин-Бассай/Красносельский 2-0 

32. Шобу-санбон кумитэ. Девушки 12-13 лет (3) 

1 ВИЛЬКИНА Вероника 13 6 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-2 

2 СВИДОВСКАЯ Антонина 12 4 Гепард/Смолевичи 2-1 

3 КУЗЮЛЕНКО Алена 13 5 Бассай/Гродно 2-0 

33. Шобу-санбон кумитэ. Юноши 9 лет, -27 кг (6) 
1 ПОПОВ Иван 9 7 Азимут/Поставы 3-3 
2 МАТВЕЮК Мирон 9 7 Гепард/Смолевичи 3-2 
3 БЕЛОВ Кирилл 9 6 Гепард/Жодино 2-1 
4 ЛЕЛЕШ Марк 8 8 Асахи/Иваново 2-0 

34. Шобу-санбон кумитэ. Юноши 9 лет, -32 кг (9) 
1 КОЖЕЦКИЙ Илья 9 0 Бассай/Гродно 3-3 
2 ДОРОГОКУПЕЦ Игорь 8 7 Асахи/Иваново 4-3 
3 ШТАПЕНКО Владислав 8 9 Белый тигр/Кореличи 3-2 
4 МАРКЕВИЧ Тимур 9 9 Бассай/Гродно 3-1 



35. Шобу-санбон кумитэ. Юноши 9 лет, +32 кг (7) 
1 МИНЮК Максим 9 4 Асахи/Иваново 3-3 
2 ЛАБОР Алексей 9 8 Ак.каратэ-Барс/Минск 3-2 
3 БЕЗМЕН Иван 8 8 Азимут/Поставы 2-1 
4 ТУРСКИЙ Алексей 8 9 Азимут/Поставы 3-1 

36. Шобу-санбон кумитэ. Юноши 10-11 лет, -33 кг (2) 
1 ГОНЧАРИК Владимир 10 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 1-1 
2 БЕЛОВ Кирилл 9 6 Гепард/Жодино 1-0 

37. Шобу-санбон кумитэ 10-11 лет. Юноши, -45 кг (4) 
1 НАГОРНЫЙ Давид 11 6 Фудосин/Зельва 2-2 
2 ТАРАСЕВИЧ Кирилл 11 6 Бассай/Гродно 2-1 
3 МАЙСЮК Кирилл 10 9 Бассай/Гродно 2-1 
4 КАРАЛЁК Алексей 10 8 Авангард-Бассай/Гродно 2-0 

38. Шобу-санбон кумитэ 10-11 лет. Юноши, +45 кг (4) 
1 ШЕТЬКО Михаил 11 5 Фудосин-Канку/Красносельский 2-2 
2 ЛУКАШЕВИЧ Евгений 11 7 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-1 
3 ЛЯХ Марк 10 7 Фудосин-Канку/Красносельский 2-1 
4 НОВИК Максим 10 7 Асахи/Иваново 2-0 

39. Шобу-санбон кумитэ. Юноши 12-13 лет, -49 кг (4) 
1 ВОВК Никита 12 5 Серебряный волк/Волковыск 2-2 
2 ФОМЧЕНКО Артем 13 3 Гепард/Смолевичи 2-1 
3 ЧУШАНОК  Никита 13 9 Серебряный волк/Волковыск 2-1 
4 ЗУБИК Роман 13 7 Бассай/Мосты 2-0 

40. Шобу санбон кумитэ. Юноши 12-13 лет, +49 кг (3) 
1 КАБЕТОВ Егор 13 8 Бассай/Мосты 2-2 
2 БОБИЧ Макар 12 6 Ак.каратэ-Барс/Минск 2-1 
3 МОРОЗ Дмитрий 12 8 Гепард/Смолевичи 2-0 

ОБЩЕКОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ 

место организации баллы 

I АКАДЕМИЯ КАРАТЭ-БАРС Минск-Колодищи Минск 113 

II ФУДОСИН Зельва-Красносельский Гродненская обл. 80 

III ГЕПАРД Смолевичи-Жодино Минская обл. 66 

IV БАССАЙ Гродно-Мосты Гродненская обл. 62 

5 АЗИМУТ Поставы Витебская обл. 42 

6 МСК БНТУ Минск Минск 37 

7 АСАХИ Иваново Бресткая обл. 16 

8 СЕРЕБРЯНЫЙ ВОЛК Волковыск Гродненская обл. 9 

9 БЕЛЫЙ ТИГР Кореличи Гродненская обл. 8 
 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ  
 

Инспектор – А.Я.ВИЛЬКИН 
 

 

Руководители татами: Вилькина С.Б., Вилькина О.А., Катвицкая Т.В 
 

Рефери, судьи: Ашуралиев С.П., Валиева Е.В., Гаврильчик А.Н., Корвин-Кучинская Е.П., 
Ламеко В.И., Матвеюк Д.В., Семенов А.М., Семенова Д.А., Ободинский А., Чебуркина В.В., 
Швайба Д.Н.  
 

Секретари: Войтчук Н.И., Войтчук С.В., Волох К., Гаврильчик С.А., Гаврильчик Ю., Дернейко 
А., Зеленевский Е., Зятиков Г., Ермак А.Б., Шетько А., Щербакова Е.Н. 
 

Врачи: Мармыш Н.Н., Чайкина Е.Ю., Шах Д.А.Горох А.В./медсестра (32) 

                                                                   
                                                 Главный судья                                            Главный секретарь 

                                           С.Г. СЕДЫХ                                                     Е.Н. СПИРИДОНОВА 


